10
u
12
13
14
1%
16

i

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/119842561X

Vorwort « Wo das Passauer Land am reizvollsten ist
Platzerl frei im Paradies

Passau » Café Duftleben

Kaffeehaus mit Charakter

Passau » Aussichtspunkt Veste Oberhaus
Glanz und Geschichte

Passau » Altes Rathaus

Spuren von Wasser und Feuer

Passau « Hacklberger Braustiiberl
Bayerisch-bierig

Passau » Naturschutzgebiet Halser llzschleifen
Die schwarze Perle

Passau » Innpromenade

Sonnenbaden und Flanieren

Passau + Café Diwan im Stadtturm
Spektakulir sitzen

Passau + Jazzclub Café Museum

Hier fiiblen sich Musikgrofien wohl
Passau » Museum Moderner Kunst Worlen
Juwel der Altstadt

Passau » Donauschifffahrt

Auf der Donan anf der Donan

Passau » Elke Burmeisters Modeatelier Ocouture
Maf$ statt Massenware

Passau » Bio-Wirtshaus Zum Fliegerbauer
Traditionell und kreativ

Passau » Wallfahrtsstiege Mariahilf

Ein Ort der Magie

Passau + Mariahilfberg mit Wallfahrtskirche
Prachtvolle Aussicht

Passau » Severinstor und Rdmermuseum Kastell Boiotro

Tor zu einer alten Welt
Passau » Dackelmuseum
Hier ist der Hund Konig
Passau « Dom St. Stephan
Blick nach oben

I0

I

17

9

21

23

25

27

29

3I

33

35

37

39

41

43

45

47

digitalisiert durch


http://d-nb.info/119842561X

18

19

0

®

2

%

%

a

8

30

L3l

32

133

2h

1

26

Passau » Ortsspitze der Dreifliissestadt
Alles im Fluss

Passau » Residenzplatz mit Wittelsbacherbrunnen

Auf der Piazza

Passau + Galerie Horst Stauber

Im Aufenthaltsraum der Kunst

Passau + Geschifte in der Grabengasse
Kleine und feine Liden

Passau » Soiz Galerie

Fokus auf Fotografie

Passau « ScharfrichterHaus

Und der Kopf bleibt dran

Passau » peb-Erlebnisbad

Viel mebr als Wasser

Passau » Wirtshaus Kreuzweis

Ein Hoch auf Heidi und Mel:

Passau » Keramikwerkstatt Hans Fischer
Was von der Hand geht

Passau » Rathausinnenhof im Konzertsommer
Lauschige Abende

Passau » Café-Pension Das Hornsteiner
Urban und wnrig

Passau « Drucklddchen Heidi Freyberger
Es war einmal ... alles analog

Passau » Ausstellungsraum zur Marienkirche
Spannende Zeitreise

Passau » Wirtshaus Goldenes Schiff
Die beste Kruste

Passau + Finferlsteg

Amore, Amore

Passau » Aronia vom Langlebenhof
Kleine Beere, grofie Wirkung

Passau » Klosterberg

Ernte siber den Dichern der Stadt
Passau » Aussichtspunkt am Stephanskreuz
Magische Ausblicke

Passau » Fahrten mit der llztalbahn
Naturerlebnisse auf Gleisen

49
51
53
)
57

59

61
63
65
67
69
71
73
75
77

79

81
83

85



&

2

40

Ui

2

b3

bl

1

b6

4

63

9

b0

34

Y

83

Passau » Neuburger Wald bei Ingling
Sport im Dschungel

Freinberg « Wirtshaus und Biergarten Weinbeifler
Kurzurlanb unter Kastanien
Tiefenbach » Glaserne Backstube
Nachhaltig und transparent
Tiefenbach » Brauerei ThomasBrau
Manchmal ist weniger mehr
Kirchberg vorm Wald » Gasthaus Kirchenwirt Zacher
Paradies fiir Kinder — und Eltern

Schardenberg » Dorferkundung und Gasthaus
Wirt ZKneiding
Am wilden Wasser

Wernstein am Inn + Ortserkundung rund um
die Marienséule
Zauberbaftes Innufer

87

89

91

93

95

97

99

Neuburg am Inn » Schloss Neuburg mit Restaurant Hoftaferne

Zu Besuch im Méirchenschloss
Neuhaus am Inn +» Dorfbickerei Donaubauer in Vornbach
Liebe zum Detail
Neuhaus am Inn » Landgasthof Resch in Vornbach
Einkebr am Dorfplatz
Neuhaus am Inn » Dschungelcamp
Servus, Klein-Kanada!
Neuhaus am Inn » Radrundweg am Inn
Eine Runde Bayern—Osterreich!
Neuhaus am Inn » Fahrt mit der Prunkplatte
Unterwegs wie die Salzfiirsten
Neuhaus am Inn » Schianke Zum schwarzen Schaf
Tauschen, Plauschen und Lachen
Neuhaus am Inn » Erlebnis- und Erholungsgartnerei Peschl
Viel mebr als Blumen
Schirding » Stadtplatz und Schlosspark
Silberzeile und griine Oase
Brunnenthal « Lokal Erni kocht
Essen mit Liebe

I0I

103

10§

107

109

113

II§

117

119



bb

b7

2]

60

61

62

62

6t

1

67

63

69

70

[£8

Taufkirchen an der Pram « Bilger-Breustedt-Haus
Kiinstlerhaus im Innviertel
Pocking » Badesee Hartkirchen
Schon unaunfgeregt
Bad Fiissing » Therme Eins
Saunen im Vierseithof
Bad Fiissing » Hausbrennerei Zum Voglbauer in Aigen
Speckbirne mit Bananenaroma
Fiirstenzell » Portenkirche auf dem Klosterareal
Raum fiir Andacht
Haarbach » Hof Grillenéd
Raum fiir Kinder und Kreativitit
Ortenburg » Weiherhaus-Theater
Mythen und Mérchen
Ortenburg » Schloss
In alten Gewdlben
Aldersbach + Kloster Aldersbach
Bier in Bayern
Windorf an der Donau » Wanderwege rund um
die Donaugemeinde
Streifziige durch die Natur

Vilshofen an der Donau » Dokumentation BierUnterwelten

Gebeimnisse unter der Stadt

121

123

12§

127

129

131

133

135

137

139

141

Vilshofen an der Donau « Digitales Wissenszentrum BayernLab

Hightech fiir jedermann

Eging am See + Westernstadt Pullman City
Wilder Westen im Bayerischen Wald

Eging am See » See und Sonnen-Therme
Wasser fiir alle Sinne

Firstenstein » Wallfahrtskirche Marid Himmelfahrt
Hoch droben auf dem Felsriicken

Tittling » Museumsdorf Bayerischer Wald
Erleben wie es fricher war

Tittling » Dreiburgensee

Aktiv am Waldgewdsser

Perlesreut » Schreinerei und Wirtshaus Hafner
Und vorber ein » Mongdratzerl«

143

145

147

149

I§I

I53

I55



4

73

(]

7%

76

m

73

4]

30

31

32

32

34

b

36

87

Fiirsteneck » Gasthaus-Pension Schrottenbaummiihle

Camping auf der Insel 157
Hauzenberg » Gut Lichtenau

Ferien auf dem Berg 159
Hauzenberg » Freudensee

Vergniigen in der Natur 161
Hauzenberg » Naturhotel und Restaurant Gidibauer Hof '
Edel essen im Ochsenstall 163
Hauzenberg » Besucherbergwerk Graphit in Kropfmihl
Abentener unter Tage 165
Hauzenberg » Berggasthof Sonnenalm

In luftiger Hob’ 167
Breitenberg + Webereimuseum

G’schichten von Troadkasten 169
Neureichenau » Museum Stifter und der Wald in Lackenhauser
Mit Federkiel und Tinte 171
Wegscheid » Friedrichsberg mit Aussichtsturm bei Thalberg

Uber den Banmuwipfeln 173
Wegscheid » Handweberei Moser

Leben vom Handwerk 175
Wegscheid « Rannasee

Grenzenlos schwimmen 177
Wegscheid « Bergwinkelhof in Monigottsod

Kreta im Bayerwald 179
Obernzell » Schloss mit Keramikmuseum

Wo die Fiirstbischofe residierten 181
Obernzell » Wanderung nach Untergriesbach

Wo einst die Lok dampfte 183
Untergriesbach » Kohlbachtal und Kohlbachmiihle

Im Tal der Schlangen und Echsen 185
Untergriesbach » Umweltstation Haus am Strom in Jochenstein
Leben im und am Fluss 187

Untergriesbach » Radtour von Jochenstein zur
Schlégener Schlinge
Unterwegs zum Naturwunder 189



