

**Vorwort** • Wo das Passauer Land am reizvollsten ist  
*Platzerl frei im Paradies*

10

1	<b>Passau</b> • Café Duftleben <i>Kaffeehaus mit Charakter</i>	15
2	<b>Passau</b> • Aussichtspunkt Veste Oberhaus <i>Glanz und Geschichte</i>	17
3	<b>Passau</b> • Altes Rathaus <i>Spuren von Wasser und Feuer</i>	19
4	<b>Passau</b> • Hacklberger Bräustüberl <i>Bayerisch-bierig</i>	21
5	<b>Passau</b> • Naturschutzgebiet Halser Ilzschleifen <i>Die schwarze Perle</i>	23
6	<b>Passau</b> • Innepromenade <i>Sonnenbaden und Flanieren</i>	25
7	<b>Passau</b> • Café Diwan im Stadtturm <i>Spektakulär sitzen</i>	27
8	<b>Passau</b> • Jazzclub Café Museum <i>Hier fühlen sich Musikgrößen wohl</i>	29
9	<b>Passau</b> • Museum Moderner Kunst Wörhlen <i>Juwel der Altstadt</i>	31
10	<b>Passau</b> • Donauschifffahrt <i>Auf der Donau auf der Donau</i>	33
11	<b>Passau</b> • Elke Burmeisters Modeatelier Öcouture <i>Maß statt Massenware</i>	35
12	<b>Passau</b> • Bio-Wirtshaus Zum Fliegerbauer <i>Traditionell und kreativ</i>	37
13	<b>Passau</b> • Wallfahrtsstiege Mariahilf <i>Ein Ort der Magie</i>	39
14	<b>Passau</b> • Mariahilfberg mit Wallfahrtskirche <i>Prachtvolle Aussicht</i>	41
15	<b>Passau</b> • Severinstor und Römermuseum Kastell Boiotro <i>Tor zu einer alten Welt</i>	43
16	<b>Passau</b> • Dackelmuseum <i>Hier ist der Hund König</i>	45
17	<b>Passau</b> • Dom St. Stephan <i>Blick nach oben</i>	47

<b>18</b>	<b>Passau</b> • Ortsspitze der Dreiflüssestadt <i>Alles im Fluss</i>	<b>49</b>
<b>19</b>	<b>Passau</b> • Residenzplatz mit Wittelsbacherbrunnen <i>Auf der Piazza</i>	<b>51</b>
<b>20</b>	<b>Passau</b> • Galerie Horst Stauber <i>Im Aufenthaltsraum der Kunst</i>	<b>53</b>
<b>21</b>	<b>Passau</b> • Geschäfte in der Grabengasse <i>Kleine und feine Läden</i>	<b>55</b>
<b>22</b>	<b>Passau</b> • Soiz Galerie <i>Fokus auf Fotografie</i>	<b>57</b>
<b>23</b>	<b>Passau</b> • ScharfrichterHaus <i>Und der Kopf bleibt dran</i>	<b>59</b>
<b>24</b>	<b>Passau</b> • peb-Erlebnisbad <i>Viel mehr als Wasser</i>	<b>61</b>
<b>25</b>	<b>Passau</b> • Wirtshaus Kreuzweis <i>Ein Hoch auf Heidi und Meli</i>	<b>63</b>
<b>26</b>	<b>Passau</b> • Keramikwerkstatt Hans Fischer <i>Was von der Hand geht</i>	<b>65</b>
<b>27</b>	<b>Passau</b> • Rathausinnenhof im Konzertsommer <i>Lauschige Abende</i>	<b>67</b>
<b>28</b>	<b>Passau</b> • Café-Pension Das Hornsteiner <i>Urban und urig</i>	<b>69</b>
<b>29</b>	<b>Passau</b> • Drucklädchen Heidi Freyberger <i>Es war einmal ... alles analog</i>	<b>71</b>
<b>30</b>	<b>Passau</b> • Ausstellungsraum zur Marienkirche <i>Spannende Zeitreise</i>	<b>73</b>
<b>31</b>	<b>Passau</b> • Wirtshaus Goldenes Schiff <i>Die beste Kruste</i>	<b>75</b>
<b>32</b>	<b>Passau</b> • Fünferlsteg <i>Amore, Amore</i>	<b>77</b>
<b>33</b>	<b>Passau</b> • Aronia vom Langlebenhof <i>Kleine Beere, große Wirkung</i>	<b>79</b>
<b>34</b>	<b>Passau</b> • Klosterberg <i>Ernte über den Dächern der Stadt</i>	<b>81</b>
<b>35</b>	<b>Passau</b> • Aussichtspunkt am Stephanskreuz <i>Magische Ausblicke</i>	<b>83</b>
<b>36</b>	<b>Passau</b> • Fahrten mit der Ilztalbahn <i>Naturerlebnisse auf Gleisen</i>	<b>85</b>

<b>37</b>	<b>Passau</b> • Neuburger Wald bei Ingling <i>Sport im Dschungel</i>	<b>87</b>
<b>38</b>	<b>Freinberg</b> • Wirtshaus und Biergarten Weinbeißer <i>Kurzurlaub unter Kastanien</i>	<b>89</b>
<b>39</b>	<b>Tiefenbach</b> • Gläserne Backstube <i>Nachhaltig und transparent</i>	<b>91</b>
<b>40</b>	<b>Tiefenbach</b> • Brauerei ThomasBräu <i>Manchmal ist weniger mehr</i>	<b>93</b>
<b>41</b>	<b>Kirchberg vorm Wald</b> • Gasthaus Kirchenwirt Zacher <i>Paradies für Kinder – und Eltern</i>	<b>95</b>
<b>42</b>	<b>Schardenberg</b> • Dorfkundung und Gasthaus Wirt z'Kneidung <i>Am wilden Wasser</i>	<b>97</b>
<b>43</b>	<b>Wernstein am Inn</b> • Ortserkundung rund um die Mariensäule <i>Zauberhaftes Innufer</i>	<b>99</b>
<b>44</b>	<b>Neuburg am Inn</b> • Schloss Neuburg mit Restaurant Hoftaferne <i>Zu Besuch im Märchengeschloss</i>	<b>101</b>
<b>45</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Dorfbäckerei Donaubauer in Vornbach <i>Liebe zum Detail</i>	<b>103</b>
<b>46</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Landgasthof Resch in Vornbach <i>Einkehr am Dorfplatz</i>	<b>105</b>
<b>47</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Dschungelcamp <i>Servus, Klein-Kanada!</i>	<b>107</b>
<b>48</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Radrundweg am Inn <i>Eine Runde Bayern–Österreich!</i>	<b>109</b>
<b>49</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Fahrt mit der Prunkplätte <i>Unterwegs wie die Salzfürsten</i>	<b>111</b>
<b>50</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Schänke Zum schwarzen Schaf <i>Tauschen, Plauschen und Lachen</i>	<b>113</b>
<b>51</b>	<b>Neuhaus am Inn</b> • Erlebnis- und Erholungsgärtnerei Peschl <i>Viel mehr als Blumen</i>	<b>115</b>
<b>52</b>	<b>Schärding</b> • Stadtplatz und Schlosspark <i>Silberzeile und grüne Oase</i>	<b>117</b>
<b>53</b>	<b>Brunnenthal</b> • Lokal Erni kocht <i>Essen mit Liebe</i>	<b>119</b>

<b>64</b>	<b>Taufkirchen an der Pram</b> • Bilger-Breustedt-Haus <i>Künstlerhaus im Innviertel</i>	121
<b>65</b>	<b>Pocking</b> • Badesee Hartkirchen <i>Schön unaufgeregzt</i>	123
<b>66</b>	<b>Bad Füssing</b> • Therme Eins <i>Saunen im Vierseithof</i>	125
<b>67</b>	<b>Bad Füssing</b> • Hausbrennerei Zum Voglbauer in Aigen <i>Speckbirne mit Bananenaroma</i>	127
<b>68</b>	<b>Fürstenzell</b> • Portenkirche auf dem Klosterareal <i>Raum für Andacht</i>	129
<b>69</b>	<b>Haarbach</b> • Hof Grillenöd <i>Raum für Kinder und Kreativität</i>	131
<b>70</b>	<b>Ortenburg</b> • Weiherhaus-Theater <i>Mythen und Märchen</i>	133
<b>71</b>	<b>Ortenburg</b> • Schloss <i>In alten Gewölben</i>	135
<b>72</b>	<b>Aldersbach</b> • Kloster Aldersbach <i>Bier in Bayern</i>	137
<b>73</b>	<b>Windorf an der Donau</b> • Wanderwege rund um die Donaugemeinde <i>Streifzüge durch die Natur</i>	139
<b>74</b>	<b>Vilshofen an der Donau</b> • Dokumentation BierUnterwelten <i>Geheimnisse unter der Stadt</i>	141
<b>75</b>	<b>Vilshofen an der Donau</b> • Digitales Wissenszentrum BayernLab <i>Hightech für jedermann</i>	143
<b>76</b>	<b>Eging am See</b> • Westernstadt Pullman City <i>Wilder Westen im Bayerischen Wald</i>	145
<b>77</b>	<b>Eging am See</b> • See und Sonnen-Therme <i>Wasser für alle Sinne</i>	147
<b>78</b>	<b>Fürstenstein</b> • Wallfahrtskirche Mariä Himmelfahrt <i>Hoch droben auf dem Felsrücken</i>	149
<b>79</b>	<b>Tittling</b> • Museumsdorf Bayerischer Wald <i>Erleben wie es früher war</i>	151
<b>80</b>	<b>Tittling</b> • Dreiburgensee <i>Aktiv am Waldgewässer</i>	153
<b>71</b>	<b>Perlesreut</b> • Schreinerei und Wirtshaus Hafner <i>Und vorher ein »Mongdratzerl«</i>	155

<b>72</b>	<b>Fürsteneck</b> • Gasthaus-Pension Schrottenbaummühle <i>Camping auf der Insel</i>	157
<b>78</b>	<b>Hauzenberg</b> • Gut Lichtenau <i>Ferien auf dem Berg</i>	159
<b>74</b>	<b>Hauzenberg</b> • Freudensee <i>Vergnügen in der Natur</i>	161
<b>76</b>	<b>Hauzenberg</b> • Naturhotel und Restaurant Gidibauer Hof <i>Edel essen im Ochsenstall</i>	163
<b>76</b>	<b>Hauzenberg</b> • Besucherbergwerk Graphit in Kropfmühl <i>Abenteuer unter Tage</i>	165
<b>77</b>	<b>Hauzenberg</b> • Berggasthof Sonnenalm <i>In luftiger Höh'</i>	167
<b>78</b>	<b>Breitenberg</b> • Webereimuseum <i>G'schichten von Troadkasten</i>	169
<b>79</b>	<b>Neureichenau</b> • Museum Stifter und der Wald in Lackenhäuser <i>Mit Federkiel und Tinte</i>	171
<b>80</b>	<b>Wegscheid</b> • Friedrichsberg mit Aussichtsturm bei Thalberg <i>Über den Baumwipfeln</i>	173
<b>81</b>	<b>Wegscheid</b> • Handweberei Moser <i>Leben vom Handwerk</i>	175
<b>82</b>	<b>Wegscheid</b> • Rannasee <i>Grenzenlos schwimmen</i>	177
<b>83</b>	<b>Wegscheid</b> • Bergwinkelhof in Monigotsöd <i>Kreta im Bayerwald</i>	179
<b>84</b>	<b>Obernzell</b> • Schloss mit Keramikmuseum <i>Wo die Fürstbischöfe residierten</i>	181
<b>85</b>	<b>Obernzell</b> • Wanderung nach Untergriesbach <i>Wo einst die Lok dampfte</i>	183
<b>86</b>	<b>Untergriesbach</b> • Kohlbachtal und Kohlbachmühle <i>Im Tal der Schlangen und Echsen</i>	185
<b>87</b>	<b>Untergriesbach</b> • Umweltstation Haus am Strom in Jochenstein <i>Leben im und am Fluss</i>	187
<b>88</b>	<b>Untergriesbach</b> • Radtour von Jochenstein zur Schlögener Schlinge <i>Unterwegs zum Naturwunder</i>	189